
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte 
Comissão Permanente de Licitação 

 CNPJ: 22.980.940/0001-27  

  

 

  

 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000 
Email: gabinete@garrafaodonorte.pa.gov.br 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

 

 

 

Às  09:00 do dia 20 de Março de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) 

Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes 

contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, COM INTUITO DE ATENDER AS 

FINALIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE.. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos 

presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. 

representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração 

para credenciamento. 

 

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes: 
 

A.D.M.DE OLIVEIRA EIRELI..................................... 07.578.002/0001-01 

JARILTON DE SOUZA GOMES                                 C.P.F. nº 012.059.372-69 

BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI............................... 01.580.769/0001-99 

JORGE LUIZ ANTONIO VELOZO                               C.P.F. nº 082.323.852-00 

 

 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 
 

 Item: 00001 - COMPUTADOR  COMPLETO i3 4GB 500gb, MONITOR 15.6"                   

              Quantidade: 132,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    

                                                                                 

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com 

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances. 

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a) 

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO 

              UNITÁRIO.                                                          

                                                                                 

Prop. Base    BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI           R$         2.460,000 *    

              A.D.M.DE OLIVEIRA EIRELI                 R$         1.782,000 *    

                                                                                 

Observação    valor cotado pela  empresa  A.D.M. DE OLIVEIRA EIRELI, segundo seu 

               representante, acompanha monitor.                                 

                                                                                 

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                              

                                                                                 

Rodada:    1  BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI                        Desistiu.    

                                                                                 

Desclassific. Foi desclassificado o  participante  A.D.M.DE  OLIVEIRA  EIRELI em 

               20/03/2017 às 10:21:48.                                           

              Justificativa: balanço patrimonial   não  registrado  na  juncepa, 

              certidão da sefa cassada.                                          

                                                                                 

Convite       BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, Data: 20/03/2017 às 10:22:09       

              Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregão.        

                                                                                 

Desclassific. Foi desclassificado o  participante BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI 

               em 20/03/2017 às 10:22:25.                                        

              Justificativa: ausencia de falencia e concordata                   

                                                                                 

Observação    No presente certame  participaram  duas  empresas,  foi constatada 



Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte 
Comissão Permanente de Licitação 

 CNPJ: 22.980.940/0001-27  

  

 

  

 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000 
Email: gabinete@garrafaodonorte.pa.gov.br 

              ausência de documentações  na  habilitação.  Portanto  a  comissão 

              decidiu dar o  prazo  de oito dias úteis para apresentação de nova 

              documentação, aparado pelo  õ  3º  do  Art. 48 da Lei nº 8.666/93. 

              Ficando programado para  a  reabertura  para  o dia 30 de Março de 

              2017 as 09:00 horas    

 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 

representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de 

todos. 
 

 

 

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                            

                                                                              

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA      

                                                                              

 Pregoeiro(a) OZIAS FREITAS BARROSO                       __________________  

                                                                              

 Equipe apoio LENI DE SOUZA ARAÚJO                        __________________  

                                                                              

 Equipe apoio MARIA ELIZIÁRIA DE SOUZA E SILVA            __________________  

                                                                              

 Equipe apoio HIGOR DA SILVA ROMÃO                        __________________  

                                                                              

 

 

 

 

 

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA       

                                                                              

  A.D.M.DE OLIVEIRA EIRELI                               _______________________ 

                                                                              

  BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI                         _______________________ 

                                                                              


		2017-03-21T10:06:06-0300
	OZIAS FREITAS BARROSO:95171746249




